
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

“ О% 4<Р 20*У №  3 S S
г. Краснодар

О внесении изменения в приказ государственного 
управления ветеринарии Краснодарского края от 21 апреля 2009 года 

№ 42 «Об оказании платных ветеринарных услуг и 
утверждении прейскуранта на платные ветеринарные услуги, 

оказываемые государственными учреждениями 
ветеринарии Краснодарского края»

В соответствии со статьей 16 Закона Краснодарского края от 4 марта 
1998 года № 120-КЗ «О региональном государственном ветеринарном надзоре в 
Краснодарском крае», на основании приказа региональной энергетической ко­
миссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 30 июня 
2014 года № 6/2014-нс «О внесении изменений в приказ региональной энерге­
тической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 
12 февраля 2014 года № 1/2014-нс «Об утверждении прейскуранта рекомендуе­
мых предельных цен на платные услуги, оказываемые государственными бюд­
жетными учреждениями, подведомственными государственному управлению 
ветеринарии Краснодарского края», в связи с неблагополучной эпизоотической 
ситуацией по африканской чуме свиней, сложившейся на территории Россий­
ской Федерации и сопредельных государств, в целях выполнения требований 
п. 5.1. дополнения № 2 от 4 мая 2012 года к решению заседания Специальной 
комиссии администрации Краснодарского края по борьбе с африканской чумой 
свиней (от 26 апреля 2012 года Протокол № 96) «О мероприятиях по ликвида­
ции очага заболевания африканской чумой свиней и предотвращению распро­
странения заболевания на территории Краснодарского края», с учетом социаль­
но-экономической значимости оказания платных ветеринарных услуг по прове­
дению исследований на африканскую чуму свиней для сельхозпроизводителей 
Краснодарского края и недопущения удорожания продукции животного проис­
хождения п р и к а з ы в а ю :

1. В подразделе 3.5 «Проведение исследований на вирусные и бактери­
альные болезни» раздела 3 «Лабораторные исследования», приложения к при­
казу государственного управления ветеринарии Краснодарского края от 
21 апреля 2009 года № 42 «Об оказании платных ветеринарных услуг и утвер­
ждении прейскуранта на платные ветеринарные услуги, оказываемые государ­
ственными учреждениями ветеринарии Краснодарского края» утвердить цены 
по исследованиям на африканскую чуму свиней ниже рекомендуемых пре­
дельных:



№
п/п Вид ветеринарных услуг

Цена, руб. 
(без НДС)

3.5.1. Исследования методом ПЦР
3 Африканская чума свиней 412

3.5.3.
Исследования методом иммуноферментного анализа (ИФА) 

(с использованием отечественных наборов)
2 Африканская чума свиней 144

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля руководителя управления В.А. Гриня.

3. Приказ вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официаль­
ного опубликования.

Руководитель Г.А. Джаилиди


